



財華社
FINET

FINET GROUP LIMITED

財華社集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8317)

年度業績公佈

截至二零零七年三月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特點

創業板是為涉及高投資風險的公司提供上市機會的市場，尤其在創業板上市的公司毋須有過往溢利紀錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可能因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而承受風險。準投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板具有較高風險及其他特點表示創業板較適合專業投資者及其他資深投資者。

由於創業板上市公司的新興性質，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券容易受到市場波動影響。在創業板買賣的證券亦不保證會有高流通量市場。

創業板主要透過聯交所操作的互聯網網站發佈資料。創業板上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈。因此，準投資者謹請注意，彼等須瀏覽創業板網站，以便取得創業板上市公司的最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完備性亦無發表聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

業績摘要

- 截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團錄得營業額約32,127,000港元，較上個年度的29,245,000港元增加約10%。
- 本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的經審核綜合權益持有人應佔虧損約為2,589,000港元。
- 董事會不建議派付截至二零零七年三月三十一日止年度的股息。

年度業績

財華社集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度的經審核綜合財務報表，連同二零零六年同期的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益	3	32,127	29,245
銷售成本		(11,669)	(9,584)
毛利		20,458	19,661
其他收入及收益	4	2,859	1,749
銷售開支		(380)	(553)
一般及行政開支		(24,939)	(21,998)
其他經營開支		(330)	(360)
融資成本	6	(257)	(160)
除所得稅前虧損	7	(2,589)	(1,661)
所得稅開支	8	—	—
年度虧損		<u>(2,589)</u>	<u>(1,661)</u>
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		(2,589)	(1,661)
少數股東權益		—	—
		<u>(2,589)</u>	<u>(1,661)</u>
本公司權益持有人應佔年內虧損的每股虧損	10		
— 基本(港仙)		<u>(0.50)</u>	<u>(0.34)</u>
— 攤薄(港仙)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合資產負債表

於二零零七年三月三十一日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
租賃土地及土地使用權		2,444	2,499
物業、廠房及設備		15,217	9,841
可供出售的金融資產		2,165	—
		19,826	12,340
流動資產			
透過損益按公平值計算的金融資產		22	612
應收一間關連公司款項		—	25
應收賬款	11	2,313	2,387
預付款項、按金及其他應收款項		4,206	4,408
現金及現金等值項目		37,036	18,632
		43,577	26,064
總資產			
		63,403	38,404
流動負債			
應付賬款	12	1,987	1,539
應計費用及其他應付款項		2,528	2,803
透過損益按公平值計算的金融負債		18	346
借款		172	159
		4,705	4,847
流動資產淨值			
		38,872	21,217
總資產減流動負債			
		58,698	33,557
非流動負債			
借款		3,461	3,635
資產淨值			
		55,237	29,922
股本權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本	13	5,279	4,980
儲備		49,863	24,942
		55,142	29,922
少數股東權益		95	—
總權益			
		55,237	29,922

綜合權益變動表

截至二零零七年三月三十一日止年度

	儲備										
	股本 千港元	股份 溢價 千港元	合併 儲備 千港元	僱員 補償 儲備 千港元	匯兌 儲備 千港元	物業 重估 儲備 千港元	投資 重估 儲備 千港元	累計 虧損 千港元	儲備 總計 千港元	少數 股東 權益 千港元	總權益 千港元
於二零零五年四月一日的結餘	4,938	76,477	4,870	1,284	—	—	—	(60,915)	21,716	—	26,654
樓宇的公平值收益	—	—	—	—	—	2,384	—	—	2,384	—	2,384
貨幣換算差額	—	—	—	—	10	—	—	—	10	—	10
直接於股本權益確認的收入淨額	—	—	—	—	10	2,384	—	—	2,394	—	2,394
本年度虧損	—	—	—	—	—	—	—	(1,661)	(1,661)	—	(1,661)
本年度已確認收入及開支總額	—	—	—	—	10	2,384	—	(1,661)	733	—	733
根據購股權計劃發行股份	42	582	—	—	—	—	—	—	582	—	624
以股份支付的僱員補償	—	—	—	1,911	—	—	—	—	1,911	—	1,911
行使購股權	—	237	—	(237)	—	—	—	—	—	—	—
於二零零六年三月三十一日及 二零零六年四月一日的結餘	4,980	77,296	4,870	2,958	10	2,384	—	(62,576)	24,942	—	29,922
公平值收益：											
— 樓宇	—	—	—	—	—	4,363	—	—	4,363	—	4,363
— 可供出售的金融資產	—	—	—	—	—	—	500	—	500	—	500
貨幣換算差額	—	—	—	—	131	—	—	—	131	—	131
直接於股本權益確認的收入淨額	—	—	—	—	131	4,363	500	—	4,994	—	4,994
本年度虧損	—	—	—	—	—	—	—	(2,589)	(2,589)	—	(2,589)
本年度已確認收入及開支總額	—	—	—	—	131	4,363	500	(2,589)	2,405	—	2,405
根據購股權計劃發行股份	57	1,020	—	—	—	—	—	—	1,020	—	1,077
根據認購協議發行股份	242	20,328	—	—	—	—	—	—	20,328	—	20,570
股份發行開支	—	(666)	—	—	—	—	—	—	(666)	—	(666)
以股份支付的僱員補償	—	—	—	1,834	—	—	—	—	1,834	—	1,834
行使購股權	—	308	—	(308)	—	—	—	—	—	—	—
已歸屬的購股權失效	—	—	—	(94)	—	—	—	94	—	—	—
出售於附屬公司的權益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	95	95
於二零零七年三月三十一日 的結餘	<u>5,279</u>	<u>98,286</u>	<u>4,870</u>	<u>4,390</u>	<u>141</u>	<u>6,747</u>	<u>500</u>	<u>(65,071)</u>	<u>49,863</u>	<u>95</u>	<u>55,237</u>

合併儲備指本公司股本及股份溢價，與根據為籌備本公司股份於聯交所創業板首次上市而進行集團重組所收購的附屬公司股份面值之間的差額。

財務報表附註

1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於 Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點則位於香港皇后大道中181號新紀元廣場低座5樓505-506室。

本公司的股份自二零零五年一月七日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

2. 財務報表編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表包括聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）及香港公司條例所規定的適當披露。

本綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，並經就重估樓宇、可供出售的金融資產，以及透過損益按公平值計算的金融資產及金融負債作出修訂。

3. 收益

收益，亦即本集團的營業額，指已供應貨品及已提供服務的總發票值。年內已確認的收益如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
提供財經資訊服務的服務收入	30,965	28,273
廣告收入	1,162	935
銷售商品	—	37
	<u>32,127</u>	<u>29,245</u>

4. 其他收入及收益

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
就透過損益按公平值計算的金融資產及負債估值產生的公平值增加	648	1,310
出售於附屬公司的權益的收益	105	—
來自透過損益按公平值計算的金融資產的 上市投資的股息收入	16	14
佣金收入	31	112
利息收入	784	263
雜項收入	1,275	50
	<u>2,859</u>	<u>1,749</u>

5. 分部資料

分部資料乃根據本集團按業務分部所作的主要分部報告而列報。在釐定本集團的地區分部時，收入會根據客戶的位置歸入各分部，而資產則會根據資產的位置歸入各分部。

(a) 主要報告形式：業務分部

本集團的主要業務為開發、製作及提供財經資訊服務及技術解決方案予企業客戶及散戶投資者。因此，並無另行編製業務分部資料。

(b) 次要報告形式：地區分部

於截至二零零七年三月三十一日止年度內，本集團的收益有逾90%來自香港客戶。本集團資產及資本開支按地區分類分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
分部資產的賬面值		
中國	22,141	8,238
香港	41,262	30,166
	<u>63,403</u>	<u>38,404</u>
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
資本開支		
中國	256	5,756
香港	2,472	3,081
	<u>2,728</u>	<u>8,837</u>

6. 融資成本

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
無須於五年內悉數償還的銀行貸款的利息支出	<u>257</u>	<u>160</u>

7. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損已扣除：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
有關租賃物業的經營租賃付款額	1,089	1,199
租賃土地及土地使用權攤銷	55	41
物業、廠房及設備的折舊	1,715	1,303
就透過損益按公平值計算的金融資產 估值產生的公平值虧損淨額	330	360
核數師酬金	<u>268</u>	<u>274</u>

8. 所得稅

本公司於開曼群島註冊成立為獲豁免公司，故免繳開曼群島所得稅。

本公司於英屬處女群島成立的附屬公司獲免繳英屬處女群島所得稅。

由於本集團於截至二零零七年三月三十一日止年度並無應評稅利潤，因此於本年度內並無作出香港利得稅撥備(二零零六年：無)。

由於本公司於中華人民共和國(「中國」)成立的附屬公司於截至二零零七年三月三十一日止年度並無任何應課稅溢利，因此於年內並無就該附屬公司作出所得稅撥備(二零零六年：無)。

9. 股息

董事會不建議派付截至二零零七年三月三十一日止年度的股息(二零零六年：無)。

10. 每股虧損

每股基本虧損乃按本公司權益持有人應佔截至二零零七年三月三十一日止年度的虧損2,589,000港元(二零零六年：1,661,000港元)除以於本年度內的已發行普通股加權平均數517,428,849股(二零零六年：494,450,384股)計算。

計算每股攤薄虧損時並無假設於截至二零零六年及二零零七年三月三十一日止年度尚未行使之本公司購股權會獲行使，因其行使會導致每股虧損減少。

11. 應收賬款

本集團授予其客戶的信貸期介乎10日至90日。於二零零七年三月三十一日，應收賬款按賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0至30日	1,502	1,768
31至60日	306	393
61至90日	125	73
超過90日	380	153
	<u>2,313</u>	<u>2,387</u>

董事認為，應收賬款的賬面值接近其公平值。

12. 應付賬款

於二零零七年三月三十一日，應付賬款按賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
0至30日	823	1,094
31至60日	497	164
61至90日	150	90
超過90日	517	191
	<u>1,987</u>	<u>1,539</u>

董事認為，應付賬款的賬面值接近其公平值。

13. 股本

	二零零七年		二零零六年	
	股份數目	金額 (千港元)	股份數目	金額 (千港元)
每股面值0.01港元普通股				
法定：				
於年初及年終	<u>1,000,000,000</u>	<u>10,000</u>	<u>1,000,000,000</u>	<u>10,000</u>
已發行及繳足：				
於年初	498,000,000	4,980	493,840,000	4,938
根據購股權計劃發行股份	5,755,000	57	4,160,000	42
根據認購協議發行股份	<u>24,200,000</u>	<u>242</u>	—	—
於年終	<u>527,955,000</u>	<u>5,279</u>	<u>498,000,000</u>	<u>4,980</u>

附註：

- (a) 截至二零零七年三月三十一日止年度，購股權持有人行使購股權，以認購合共5,755,000股本公司股份，並支付認購款項約1,077,000港元，其中57,000港元已記入股本貸方，而餘額1,020,000港元則已記入股份溢價賬貸方。
- (b) 根據日期為二零零六年六月三十日的認購協議，於配售24,200,000股現有股份（「配售事項」）的配售協議完成後，本公司於二零零六年七月十三日按認購價每股認購股份0.85港元向認購人發行及配發合共24,200,000股新股份（「認購股份」）（「認購事項」）。本公司透過配售事項及認購事項籌集得所得款項淨額約19,900,000港元，而有關資金已用作本集團媒體網絡的一般營運資金及未來收購用途。認購股份乃根據在本公司於二零零五年七月二十九日舉行的股東週年大會上通過的股東決議案授予本公司董事以配發、發行及處理股份的一般授權而發行。

14. 結算日後事項

- (a) 於二零零七年五月八日，本公司與Graceful Sincere Enterprises Limited(悦仁企業有限公司)及Sun Wishing Technology Limited(日希科技有限公司)(統稱為「賣方」)及郭羽先生、施明萍女士、寧資海先生、盧江梅女士、唐杏琴女士、蔡國平先生及張惠娣女士(統稱為「賣方保證人」)訂立一項買賣協議(「該協議」)，據此，本公司同意向賣方收購East Treasure Limited(「East Treasure」)之全部已發行股本，總現金代價為人民幣150,000,000元(約156,250,000港元)，並可根據該協議作出調整(「收購事項」)。

East Treasure為一家於塞舌爾共和國註冊成立之有限公司。該公司持有在中國註冊成立之外商獨資企業杭州笑傲數碼科技有限公司(「笑傲」)之100%股本權益。笑傲與杭州天暢網絡科技有限公司(其為一家於中國註冊成立之有限公司，並由賣方保證人實益擁有)訂立經營協議，內容有關在中國擁有、開發及經營網絡遊戲。

本公司計劃透過一間新的中間控股公司China Game & Digital Entertainment Limited(「中國遊戲公司」)持有East Treasure。中國遊戲公司乃一家於二零零七年五月十一日在開曼群島註冊成立的有限公司。收購事項須待(其中包括)該協議的條款及條件達成後，方可作實。

- (b) 於二零零七年六月一日，本公司與The Pride of Treasure Fund(「POTF」)(其為一個根據開曼群島法律成立之投資基金)訂立一項股份認購協議(「股份認購協議」)，據此，本公司同意轉讓予POTF而POTF同意從本公司收購中國遊戲公司已發行股本之12%權益，涉及之現金代價總額為4,000,000美元(約31,200,000港元)。POTF之基金經理人The Pride Investments Group Limited擁有本公司之非全資附屬公司財華傲揚資產管理有限公司之約9.899%權益。

管理層討論及分析

業務回顧

於二零零六年，財華社過渡到一個新時代，是叫人興奮的一年。我們繼續投資於財經資訊業務，而我們亦透過擴大團隊、提升系統、組成策略性聯盟，以及收購企業資產，使我們在大中華地區的地位更為穩固，從而為我們的企業客戶及零售客戶提供更佳、更快捷及更可靠的服務。

鞏固核心業務

在創業板上市逾一年後，本集團於二零零六年七月籌集得大約20,000,000港元。配售成功，標誌著財華社對財經資訊業務的承諾及公司透過投資與收購增長的整體策略獲得了投資者的信心及肯定。額外的資金改善了本集團實行其收購與投資策略的資金靈活性，而這些收購與投資的目標乃是能大幅擴展本集團的客戶基礎的公司或機會。自此以來，財華社亦已經加緊在中國大陸搜尋潛在目標，以創造大型的策略性機會及鞏固本集團的增長。

為改善競爭力及維持我們作為領先中文財經資訊供應商的地位，我們在香港及中國作出了一些投資，以改善資訊科技基礎建設。本集團的策略是在中國增長業務，而我們亦成功在二零零七年第一季度完成深圳數據中心的升級工程。我們在中國增加了員工人數，並聘請了更多資訊科技專業人員。額外的人力讓我們可將部分香港經營業務轉移至成本較低的中國辦事處，並讓中國的網絡系統可以獨立運作，以及為香港辦事處提供額外支援。於二零零六年年底，我們在香港設立應變中心，確保萬一發生緊急事故或我們的系統出現故障(可能發生但機會很低)時，我們的客戶所受到的服務影響能減至最少。我們的客戶因此項投資而大大獲益，能享用更順暢的服務，而我們的生產力及效率亦有所提高，長遠而言，成本架構亦將會下降。

財華社團隊繼續為我們日益增長的客戶基礎研究和開發新產品及服務。我們以文字及報告形式提供中文財經資訊向來表現出色，然而，我們亦嘗試選擇以其他多媒體形式提供內容，以接觸更多網上受眾。於二零零六年五月，我們推出極具創意的「財華視頻」(其為大中華地區網上財經資訊界內首創)，並在財華網廣播。我們每天訪問來自著名的經紀行及財務機構的金融專家及專業人士，為市場就股份、衍生工具、債券、外幣、互惠基金及保險產品發表評論及意見。我們相信，此項新服務將會大大改善我們品牌及產品在金融專業及個人投資者社區內的知名度。

業務多元化發展

本集團正正看準中國互聯網相關界別的大好機會，並設立網上中文財經資訊業務。為拓寬我們的業務範圍，將本集團帶到另一階段，我們發揮我們的專長，作多元化發展，以進軍中國的互聯網、媒體及移動增值(IMM)市場為我們短時間內的新任務。

於二零零六年十一月，財華社宣布，其將收購中國商業電訊有限公司(「PRNews.cn」)的50%權益，該公司為中國第一大網上媒體發布網絡。

於二零零七年五月，本公司宣布，其收購杭州天暢網絡科技有限公司(「杭州天暢」)，該公司為中國一家具有領導地位的網絡遊戲公司，遊戲開發及經營能力強勁。此乃本集團首次在中國的大型多人在線角色扮演遊戲(「MMORPG」)界別進行收購。透過是次收購，財華社即時在中國已證明利潤豐厚、龐大且快速增長的網絡遊戲市場中取得穩固席位，在實行其中國互聯網、媒體及移動增值(IMM)增長策略到達一個重要里程碑。

財務回顧

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的營業額約為32,127,000港元(二零零六年：29,245,000港元)，較上個財政年度增加約10%。於回顧年度，本集團的營業額繼續錄得穩健增長。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的其他經營收入約為2,859,000港元(二零零六年：1,749,000港元)，主要包括買賣證券的收益、銀行利息收入及管理費收入。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的銷售成本約為11,669,000港元(二零零六年：9,584,000港元)，較上個財政年度增加約22%。銷售成本增加乃主要由於銷售額增加所致。銷售成本(財經資訊成本)指就提供相關服務而應付各交易所及資訊供應商的成本。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的銷售開支約為380,000港元(二零零六年：553,000港元)，較上個財政年度減少約31%。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的一般及行政開支約為24,939,000港元(二零零六年：21,998,000港元)，較上個財政年度增加約13%。截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團錄得僱員成本(包括董事酬金)約13,473,000港元(二零零六年重列：12,515,000港元)，較上個財政年度增加約8%，佔一般及行政開支總額約54%(二零零六年重列：57%)。僱員成本增加是由於香港及國內增聘人手所致。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的融資成本約為257,000港元(二零零六年：160,000港元)，主要為就購置物業及租賃中國土地與土地使用權而借取銀行貸款的利息支出。

於截至二零零七年三月三十一日止年度內，由於本集團並無應課稅溢利，故於本年度內並無提撥香港利得稅準備(二零零六年：無)。截至二零零七年三月三十一日止年度並無就本公司於中國註冊成立的附屬公司提撥中國所得稅準備(二零零六年：無)，因該公司於截至二零零七年三月三十一日止年度並無應課稅溢利。

截至二零零七年三月三十一日止年度的經審核綜合本公司權益持有人應佔虧損約為2,589,000港元(二零零六年：1,661,000港元)。

流動資金及財務資源

於二零零七年三月三十一日，本集團的總資產增加約24,999,000港元至約63,403,000港元，較上個財政年度終結時的約38,404,000港元增加約65%。

於二零零七年三月三十一日，本集團的總負債減少約316,000港元至約8,166,000港元，較上個財政年度終結時的約8,482,000港元減少約4%。

於二零零七年三月三十一日，本集團的總權益增加約25,315,000港元至約55,237,000港元，較上個財政年度終結時的約29,922,000港元增加約85%。

於截至二零零七年三月三十一日止年度內，本集團繼續維持高水平的流動性。

資產負債比率

於二零零七年三月三十一日，本集團的資產負債比率約為7%(二零零六年：13%)，此乃根據借款總額約3,633,000港元(二零零六年：3,794,000港元)以及本公司總權益約55,237,000港元(二零零六年：29,922,000港元)計算。

收購及出售附屬公司

於截至二零零七年三月三十一日止年度內，為拓展業務，本集團已經增加其於本公司的全資附屬公司財華社網絡技術開發(深圳)有限公司的資本性投資，增加金額為10,000,000港元，並向獨立第三者出售於本公司附屬公司財華傲揚資產管理有限公司(前稱財華投資顧問有限公司)中之9.899%股本權益，有關現金代價為200,000港元。除上文所披露者外，於截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團並無其他收購及出售附屬公司。

抵押資產

於二零零七年三月三十一日，本集團以賬面值合共12,236,000港元(二零零六年：8,047,000港元)的物業及租賃土地與土地使用權作為本集團獲授借貸融資的抵押。

或然負債

於二零零七年三月三十一日，本集團並無或然負債(二零零六年：無)。

僱員

於二零零七年三月三十一日，本集團在香港及國內共有75名(二零零六年：71名)全職僱員。

年內，本集團的員工成本（包括董事酬金）約為13,473,000港元（二零零六年：12,515,000港元），佔本年度一般及行政開支總額約54%（二零零六年：57%）。

企業管治常規

董事會致力維持優良的企業管治水平。本公司的企業管治原則著重高質素的董事會、健全的內部監控，以及對股東的透明度及問責性。

董事會已檢討本公司的企業管治常規，並認為本公司已符合上市規則附錄十五所載的企業管治常規守則（「常規」）的條文規定，惟下列除外：(1)主席及行政總裁的職務並非分開，而是由同一人履行；及(2)非執行董事的委任並無指定任期，而須根據本公司的組織章程細則（「細則」）輪值告退並膺選連任。

審核委員會

截至二零零七年三月三十一日止年度的經審核財務報表已經審核委員會審閱。

購買、出售或贖回股份

於截至二零零七年三月三十一日止年度及直至本報告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

承董事會命
主席
余剛

香港，二零零七年六月二十日

於本公佈日期，執行董事為余剛博士；非執行董事為關品方博士及Brendan McMahon先生；獨立非執行董事為林家禮博士、吳德龍先生及魏如志先生。

本公佈（各董事願共同及個別對此負全責）乃遵照《創業板上市規則》的規定而提供有關本公司的資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(i)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(ii)並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(iii)本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳的考慮後作出，並以公平合理的基準和假設為依據。

本公佈將由刊發日期起計至少七天在創業板網站之「最新公司公告」網頁及本公司網站 www.finet.hk 網頁上刊登。